

Front Polski Zbudzonej

TYGODNIK POLITYCZNY, GOSPODARCZY I LITERACKI

ADR. REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
Katowice, Mariacka 7, parter, Tel. 348-60.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

Polacy zbudźcie się!

Abonament miesięczny:
u agentów i kolporterów 40 groszy.
Ogłoszenia pół strony 100 zł. 1/4 str. 50 zł.
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

WALCZYMY O PRACĘ I CHLEB, O ODŻYDZENIE POLSKI ORAZ DOBROBYT OBYWATELI I

Rok III.

KATOWICE-WARSZAWA, dnia 3 lutego 1935 r.

Nr. 5

Milczeć nam nie wolno!

Obywatele! Rodacy! Przeciwnicy chwytają się różnych środków i używają wszelkich metod, by załamać nasz rzeczywiste patriotyczny, chrześcijański Radykalny Ruch Uzdrawienia. Z jednej strony nie zezwala się nam na wiece, zebrania konstytucyjne, rozwiązuje się całe powiaty i utrudnia się wyrafinowanymi metodami naszym działaczom pracę organizacyjną. Z drugiej strony atakują nasz ruch komuniści, bezbożnicy, socjaliści i różni złodzieje grosza publicznego oszczerstwem i kłamstwem, gdyż posługując się prawdą pracowaliby dla nas. O ilebym, miał tę swobodę działania, jaką posiadają np. Niemcy, Żydzi, lub socjaliści to całe Wojew. Śląskie, Krakowskie, Poznańskie, Kieleckie i przeważną część powiatów całej Polski (co najmniej 66 procent ludności), w krótkim czasie stanęłyby po stronie obozu błękitnego RRU. — Przeciwnicy dobrze wiedzą, iż obóz błękitny nie jest organizacją antyrządową, ani szkodliwą i posiadamy wielką ideę uzdrowienia, jak też realny program, po przeprowadzeniu którego napewno Polska stanie się krajem dobrobytu, szczęścia i zadowolenia.

Dlatego nas przeciwnicy tak bardzo zwalczają?

Dlatego, ponieważ lekają się przeprowadzenia naszego groźnego dla złodziei grosza publicznego,

Żyd okradał skarb Państwa.

Z pieniędzmi chciał uciec do Palestyny

Niejaki Berek Bresler, zamieszkały w Kaliszu, przy ul. Majkowskiej 2, od 4 lat uprawiał potajemnie lichwę i prywatne dyskonto weksli. Prowadził także lombard. Zawiadomiona policja wszczęła dochodzenie i po przesłuchaniu kilkudziesięciu świadków ustalono, iż Bresler przez ten czas zdyskontował weksli na sumę pół miliona zł., biorąc przy tem od 5 do 10 proc. w stosunku miesięcznym. Na skutek tych zeznań przeprowadzono u Breslera rewizję, podczas której zakwestjonowano 12.000 zł. gotówka, czek na 1.000 funtów szterlingów angielskich, 92 różne weksle na sumę 9.600 zł, czeki protestowane, różne rachunki i do-

bandytów pióra, bezbożników i karierowiczów programu. —

Obywatele! Rodacy! Ojczyzna nas woła! Dusza ludu domaga się pomocy! Duch narodu prosi Polaków o pracę dla dobra Polski! Pokrzywdzony, zawiedziony, zbiedniały lud rozpaczliwie szuka wyjścia z obecnego trudnego położenia. Moralność Chrystusa musi być w naszym kraju i w krajach Słowiańskich respektowana, a to nie tylko w życiu prywatnym. Nam, zbudzonym Polakom i patriotom milczeć nie wolno! O ilebyśmy milczeli, to kamienie na naszej urodzajnej, błogostawionej ziemi Polskiej wołałyby o pomstę do nieba! W interesie Polski, Państwa Narodu i Społeczeństwa musimy wołać: „Polacy, zbudźcie się!” Do pracy! do czynu! w myśl programu RRU. Kto zna nasz program, a milczy, popełnia wielki grzech przeciw Polsce, przeciw Narodowi i przeciw całemu Społeczeństwu polskiemu. — Obowiązkiem każdego jest posiadać broszurę „Poznaj mój program” o treści tej broszury nieustannie mówić i głosić wesołą nowinę przyszłej, wielkiej, chrześcijańskiej, błogostawionej i sprawiedliwej Polski. —

Wszyscy do RRU. i CZPP! Czytajcie „Front Polski Zbudzonej!

Werbujcie nowych stałych abonentów! BÓG I OJCZYŻNA Z NAMI!

JÓZEF KOWAL-LIPIŃSKI.

wody w postaci zapisek, stwierdzających uprawianie wymienionego procederu. W związku z tem wydział śledczy w Kaliszu porozumiał się z miejscowym Urzędem Skarbowym, który do sprawdzenia w księgach podatkowych i obliczeniu zaległości wymienioną gotówkę i czek zabrał na pokrycie zaległych podatków. Dodać należy, że Bresler miał już spakowane rzeczy, oraz zamówioną fakturę na przewóz rzeczy na stację kolejową, bowiem następnego dnia miał wyjechać do Palestyny, gdyż był już w posiadaniu paszportu zagranicznego i wizy na wyjazd.

Rewelacyjne wynurzenia pisma niemieckiego w Saarze

Londyński korespondent „Prawdy” donosi, że organ frontu niemieckiego w Saarze „Deutsche Front” zamieścił artykuł, w którym autor podkreśla m. in.:

„Niemcy mają jeszcze inne niezalutwane krwawiące fronty (?). Zwycięstwo w Saarze jest tylko początkiem wynagrodzenia za dokonaną po wojnie grabież (?). Od Saary rozpoczynamy wyrównywanie niesprawiedliwości wyrządzonych Niemcom”.

„Deutsche Front” zamieszcza również mapkę

z „wyrównanymi granicami”; pragnie podkreślić, co jeszcze Niemcy muszą odzyskać.

Na mapce oprócz Saary, nakreślono następujące kraje: Alzację i Lotaryngię, Eupen i Malmedy, północną część Szlezewu, Okręg Klajpedzki, Gdańsk, „Korytarz Polski”, Górny Śląsk, niemiecki okręg Czechosłowacji i południowy Tyrol.

Korespondent „Prawdy” podkreśla, że artykuł ten stoi w wyraźnej sprzeczności z oficjalnymi oświadczeniami czadających w Niemczech.

Dygnitarze finansują akcję bezbożnego komunizmu

Waszyngton. Posel Fish wygłosił w Izbie posłów sensacyjne przemówienie, wskazując na wzrost ruchu komunistycznego w Stanach Zjednoczonych. Posel Fish oskarżył przytem wielu wysokich urzędników o jawne popieranie akcji komunistycznej pieniędzmi, przedkładając nawet fotografie kwitów, z których wynika, że szef departamen-

tu ministerstwa spr. wewn. Marshall przeznaczył na cele komunistycznego funduszu propagandowego 120 dolarów.

Już RRU, oddawna wskazuje na wspólność dążeń zlikwidowania moralności chrześcijańskiej w życiu społecznym i międzynarodowym.

Pakt nieagresji

Zawarty rok temu układ polsko-niemiecki, wyłączający na lat 10 użycie siły zbrojnej w sporach i zatargach, nie przyniósł nam — niestety — żadnych politycznych, ani gospodarczych korzyści. Ażeby jednak przekonać się, że tak jest a nie inaczej, musimy cofnąć się nieco wstecz i przypomnieć sobie jak to półtora roku temu Niemcy atakowali nasze granice zachodnie zgłaszając pretensje swe do Pomorza, G. Śląska, a nawet Wielkopolski. Wojna gospodarcza i polityczna z Polską prowadzona była na wszystkich odcinkach, nie wyłączając i Gdańska. W początku zdawało się, że po zawarciu układu propaganda niemiecka przeciw granicom Polski ustanie. Okazało się jednak, że żywioł polski w Niemczech i Gdańsku jest nadal zwalczany i prześladowany. Zamiast jednak państwa, jak to było dawniej, terror ten uprawia społeczeństwo niemieckie i instytucje. Uprawia go także kościół w Niemczech, uprawiają go również zarządy fabryk i kopalni.

Z licznych wiadomości, które napływają do nas ze Śląska Opolskiego, Warmji i Mazur dowiadujemy się, że nie wolno robotnikowi polskiemu posyłać swych dzieci do szkoły polskiej, bo natychmiast taki robotnik straci pracę. W dalszym ciągu germanizuje się dzieci, które zmusza się do odmawiania w szkołach modlitw po niemiecku.

Widzimy z tego, że jednakże nadzieje, jakie żywiłszy z chwilą zawarcia z Niemcami układu, zupełnie zawiodły. Układ ten w niczem nie poprawił losu społeczeństwa polskiego w Niemczech, wystawionego w dalszym ciągu na ataki germanizacyjne i wynaradawiające.

Zawiodły też nadzieje na korzyści gospodarcze z umowy naszej z Niemcami. Polityka dewizowa dra Schachta uniemożliwiła nam przeprowadzenie większych transakcyj handlowych. Jeśli zaś idzie o naszą pozycję międzynarodową, układ polsko-niemiecki wzbudził do polityki polskiej nietylko nieufność naszej sojuszniczki Francji, ale Czechosłowacji i Sowieców. Podejrzewają nas one — choć niesłusznie — o daleko idące umowy z Niemcami. Jeśli chodzi natomiast o Niemcy, nie wyrzekły się one, — pomimo zawarcia z nami układu — swych planów na Wschodzie. Zapewne skoro tylko uplynie termin wygaśnięcia umowy (a może nawet wcześniej) Niemcy znów powrócą niezawodnie do polityki „Drang nach Osten”.

A jeśli ponadto weźmiemy jeszcze pod uwagę gwałtowne zbrojenia się Niemiec (nie w celach zapewne pokojowych) musimy przyjść — niestety, do smutnego wniosku, że układ polsko-niemiecki, który miał przynieść nam pewne korzyści, sromotnie zawiodł.

Spodziewać się zatem należy, że Niemcy czy wcześniej czy później powrócą do tak palącej dla nich sprawy odzyskania G. Śląska i Pomorza. Wtedy napewno nie odnowią z nami układu, wyłączającego wojnę w sporach polsko-niemieckich.

Przyjaźń z Niemcami nikomu jeszcze na dobre nie wyszła, czego mamy liczne przykłady w historii. Broń nas Boże od takich przyjaźni.

Co jednak najbardziej charakterystyczne, to przemówienie kanclerza Hitlera, który po zwycięstwie w Zagłębiu Saary, oświadczył, że Niemcy nie będą mieć żadnych pretensyj do granic zachodnich, czego dotychczas nie powiedział o granicy wschodniej.

Milczenie Hitlera dużo nam daje do myślenia

ŻĄDAMY USPOŁECZNINIENIA CIĘŻKIEGO PRZEMYSŁU!

